
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  553 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROROGA TECNICA CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO INFORMAGIOVANI SINO AL 30.11.2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/08/2019

 571

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI21/08/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 553 DEL 21/08/2019 

 

OGGETTO: 

PROROGA TECNICA CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI SINO AL 

30.11.2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamata la Determinazione della Responsabile dell’Area Promozione della Persona n.501 

del 21.09.16, con oggetto “Approvazione e Verbale e aggiudicazione della gara procedura 

aperta multilotto per i servizi Centro Azzurro - lotto 1 e Informagiovani lotto 2 per il periodo 

dal 15.10.2016 al 31.08.2019;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 30.07.2019 con cui si esprime 

l’indirizzo in merito al potenziamento e alla riorganizzazione nei contenuti e nelle azioni del 

servizio Informagiovani/Informalavoro; 

 

Ritenuto necessario dare continuità al servizio, secondo quanto espresso nelle linee 

programmatiche inserite nel DUP 2020/2022 ed in riferimento alla sopracitata deliberazione, 

nelle more delle azioni volte ad attuare agli indirizzi espressi dalla Giunta e ad avviare le 

procedure necessarie per un nuovo affidamento;  

 

Richiamata la comunicazione dell’attuale gestore del Servizio Informagiovani, coop.va Le 

Macchine Celibi, che con nota n. 17619 del 1.08.2019, su richiesta dell’ente esprime la 

disponibilità ad assicurare il servizio agli attuali patti e condizioni per ulteriori tre mesi,  

 

Ritenuto opportuno pertanto procedere alla proroga dell’attuale contratto fino al 

30.11.2019, nelle more della riprogettazione del servizio e dell’avvio delle procedure 

necessarie per un nuovo affidamento, nel rispetto di quanto previsto nel capitolato di appalto, 

all’art.3, e all’art. 106, comma 11, del Codice dei contratti pubblici; 

Considerato pertanto di dovere assumere l’impegno di spesa per il periodo 1.09.2019-

30.11.2019, per un importo complessivo pari ad € 4608,00 Iva compresa, al cap. 10431/89 

Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.99.999, Missione 12  Programma 1 

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visto il CIG n. 6760732C87 ; 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 

Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i.i; 

  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il DUP 2020/2022, approvato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  

25.07.2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 553 DEL 21/08/2019 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 27.3.2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 2.04.2019, relativa all’approvazione 

del PEG – Dotazioni Finanziarie ed Organiche dell’anno 2019;  

 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile 

dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

1.  Di effettuare una proroga tecnica per la gestione del servizio Informagiovani alla 

cooperativa Le Macchine Celibi fino al 30.11.2019, agli stessi patti e condizioni, per il tempo 

necessario di avviare ed espletare le procedure per un nuovo affidamento e la 

riprogettazione del servizio secondo le indicazioni della Giunta Comunale;  

 

2. di impegnare la spesa per il periodo 1.09.2019/30.11.2019, per un importo complessivo pari 

ad € 4608,00 Iva compresa, al cap. 10431/89 Codice del piano dei conti finanziario integrato 

U.1.03.02.99.999, Missione 12  Programma 1 del bilancio 2019; 

 

3. Di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 30.11.2019 e che il pagamento delle 

relative fatture elettroniche avverrà entro 60 gg dal ricevimento della fattura, come da 

contratto;  

4. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti, 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, 

comma 2, Legge n. 102/2009; 

5. di disporre la comunicazione di proroga tecnica alla ditta interessata. 

 

             IL RESPONSABILE DELL’AREA 

              PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                           Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 


		2019-08-23T08:28:28+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




